
                          
COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
Piazza Alpini, 13 cap 25040                  Tel. 0364 531570 Fax 0364 535261 

protocollo@comune.gianico.bs.it                 protocollo@pec.comune.gianico.bs.it 

 

 

 
                                                                                         Gianico, 27.03.2025 
 

DECRETO SINDACALE N. 5 DEL 27.03.2025 
 
 
 
 

                 
  

 
IL SINDACO 

 
 

Premesso che il 9 giugno 2024 hanno avuto luogo le consultazioni per l’elezione diretta del 
Sindaco e del consiglio comunale, a seguito delle quali il sottoscritto è stato eletto Sindaco; 
 
Viste: 

- La domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.4. Estensione dell’utilizzo 
delle piattaforme nazionali di identità digitale – SPID e CIE” sottoscritta dal Legale 
Rappresentante dell’Ente e trasmessa in data 23.03.2023; 

- La domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.5 Notifiche Digitali” 
sottoscritta dal Legale Rappresentate dell’Ente e trasmessa in data 16.09.2022; 

- La domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 Adozione piattaforma 
PagoPA” sottoscritta dal Legale Rappresentante dell’Ente e trasmessa in data 09.03.2023; 

- La domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.3. Adozione APP IO” 
sottoscritta dal Legale Rappresentante dell’Ente e trasmessa in data 15.09.2022; 

- La domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud 
per le PA locali” sottoscritta dal Legale Rappresentante dell’Ente e trasmessa in data 
28.06.2022; 

- La domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei 
servizi pubblici” sottoscritta dal Legale Rappresentante dell’Ente e trasmessa in data 
19.09.2022; 

- La domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Dati e interoperabilità” – Misura 1.3.1 
“Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni” sottoscritta dal Legale Rappresentante 
dell’Ente e trasmessa in data 24.10.2022; 

 
Dato atto che i progetti di cui sopra sono stati ammessi a finanziamento, per i seguenti importi: 

- Misura 1.4.4. Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale – SPID e 
CIE € 14.000; 

- Misura 1.4.5 Notifiche Digitali € 23.147; 
- Misura 1.4.3 Adozione piattaforma PagoPA € 25.494; 
- Misura 1.4.3. Adozione APP IO € 10.206; 
- Misura 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali € 47.427; 
- Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici € 79.922; 
- Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Comuni € 10.172; 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) PER I PROGETTI 
RELATIVI PA DIGITALE FONDI PNRR MISURE 1.2 – 1.4.5 -1.4.1 -1.4.3 – 1.4.4 – 1.4.4 

 

mailto:protocollo@comune.gianico.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.gianico.bs.it


                          
COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
Piazza Alpini, 13 cap 25040                  Tel. 0364 531570 Fax 0364 535261 

protocollo@comune.gianico.bs.it                 protocollo@pec.comune.gianico.bs.it 

 

 

 
Richiamati i relativi decreti di finanziamento; 
 
Rilevato altresì che l’ente ha presentato domanda per l’avviso Misura 1.4.4 - Estensione 
dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) che 
risulta accettata ma non ancora finanziata; 

 
Visto che il comma 2 dell’art. 48 del DL n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni procedura 
di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con propria determinazione 
adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione del 
contratto, anche in corso d’opera”; 
 
Ritenuto di nominare la Dott.ssa Agoni Morena – Responsabile dell’Area Amministrativa, 
Responsabile Unico del Procedimento dei seguenti progetti:  

- Misura 1.4.4. Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale – SPID e 
CIE € 14.000; 

- Misura 1.4.5 Notifiche Digitali € 23.147; 
- Misura 1.4.3 Adozione piattaforma PagoPA € 25.494; 
- Misura 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali € 47.427; 
- Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici € 79.922; 
- Misura 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - Adesione 

allo Stato Civile digitale (ANSC) (in attesa di finanziamento); 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale dell’Ente; 
 

D E C R E T A 

 

1. Di nominare la Dott.ssa Agoni Morena – Responsabile dell’Area Amministrativa, 
Responsabile Unico del Procedimento dei seguenti progetti:  
- Misura 1.4.4. Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale – 

SPID e CIE € 14.000; 
- Misura 1.4.5 Notifiche Digitali € 23.147; 
- Misura 1.4.3 Adozione piattaforma PagoPA € 25.494; 
- Misura 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali € 47.427; 
- Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici € 79.922; 
- Misura 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - 

Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) (in attesa di finanziamento); 
 

2. Di dare atto che al RUP competono tutte le attività che si renderanno necessarie, incluso 
l’affidamento, la tracciabilità dell’intero processo decisionale della procedura di scelta 
dell’operatore economico, nonché gli obblighi informativi, comunicativi, di trasparenza e di 
prevenzione della corruzione e dell’illegalità concernenti l’intero processo amministrativo; 
 

mailto:protocollo@comune.gianico.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.gianico.bs.it


                          
COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
Piazza Alpini, 13 cap 25040                  Tel. 0364 531570 Fax 0364 535261 

protocollo@comune.gianico.bs.it                 protocollo@pec.comune.gianico.bs.it 

 

 

 
3. Di comunicare il presente provvedimento al dipendente interessato; 

 
4. Di pubblicare la presente nomina in Amministrazione Trasparente: Sezione provvedimenti 

– provvedimenti dirigenti. 
 
    
 
                                                                                                      IL SINDACO 
                                                                                                     (Mirco Pendoli) 

mailto:protocollo@comune.gianico.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.gianico.bs.it

